

Protokół Nr 13/12
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 10 stycznia 2012 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG i Pan Dominik Szwedowski.

Porządek obrad:

1. Rozliczenie ubiegłorocznych wniosków dotyczących likwidacji barier architektonicznych.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Agata Reksć przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótka” i tytułu „Zasłużony dla Gminy Sobótka”. Zaznaczyła, że uchwała ta różni się od uchwały obowiązującej do tej pory jedynie tym, że wprowadzono możliwość nadania tytułu „zasłużony dla gminy”. Dodała, że projekt tej uchwały został sporządzony na pisemny wniosek dwóch radnych.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały).

Ad.1

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zaznaczył, że temat likwidacji barier architektonicznych był już poruszany na komisji w styczniu 2011r. Zapytał, które wnioski komisji zostały już zrealizowane?

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że w 2011r. gmina planowała przystąpić do pierwszego etapu likwidacji barier architektonicznych niestety ze względu na wydanie znacznej części funduszy na remonty cząstkowe dróg po zimie, na koniec czerwca wykorzystano już kwotę 98 tys. zł., a tym samym budżet na ten cel został praktycznie wykorzystany w całości. Dodał, że uniemożliwiło to likwidację barier na drogach gminnych. Poinformował, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to radni otrzymywali całą korespondencję prowadzoną z powiatem gdzie napisano, że wszelkie prace remontowe w obrębie chodników w pasie dróg powiatowych będą wykonywane jedynie przy kompleksowych remontach dróg. Zaznaczył, że likwidację barier należy połączyć z kompleksową renowacją chodników.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał kiedy możemy liczyć na rozpoczęcie prac w Rynku?

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że ZWiK realizuje jeszcze przyłącza.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy prace w obrębie Rynku mają związek z grantem od firmy stawiającej wiatraki czy opieramy się wyłącznie na własnym budżecie?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie ma czegoś takiego jak grant od firmy, ponieważ nie rozpoczęto nawet jeszcze pomiarów.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy urząd występował do innych podmiotów, takich jak energetyka czy spółka gazownicza, czy planują w najbliższej przyszłości jakieś roboty przyłączeniowe w obrębie rynku? Zapytał, czy radni zostaną włączeni w fazę projektowania zagospodarowania rynku?

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że projekt wykonania nawierzchni będzie musiał zostać uzgodniony z konserwatorem zabytków.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że przy przebudowie sieci wodociągowej należałoby wyprowadzić hydranty podziemne na zewnątrz. Poruszył również temat wykonania podjazdu na płytę.

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że on wie jedynie o uzgodnieniu przez gminę projektu Pana Hajdamowicza na położenie światłowodu.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że modernizacja nawierzchni w rynku to dalsze plany, a radnym zależy na ułatwieniu życia mieszkańcom już teraz. Dodał, że chodzi o wylanie zjazdów w najbardziej newralgicznych miejscach m.in. na przejściu dla pieszych na ul. Św. Anny, na ul. Świdnickiej koło kiosku. Dodał, że koniecznie należy również naprawić schody koło urzędu oraz wykonać podejścia pod cmentarz koło Biedronki. Dodał, że można byłoby wykonać te zadania ze środków, które zostały zdjęte na ostatniej sesji z paragrafu dotyczącego domu kultury.

Złożył wniosek o przyjęcie do Programu Gospodarczego na 2012r. wykonania podejścia i schodów na cmentarz od strony Biedronki oraz naprawę ubytków w schodach koło urzędu. Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Radny Tomasz Sadkiewicz poruszył problem bariery dla matek z wózkami, które nie mogą wejść do urzędu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że schody prowadzące do urzędu są tak strome, że nie uda się wylać na nich podjazdu dla wózka. Zaznaczyła, że do urzędu można dostać się od ul. Kościuszki.

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że typowe podjazdy dla wózków inwalidzkich są ściśle obwarowane określonymi wymogami technicznymi.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że była również mowa o wymianie kafli na ul. Św. Jakuba w stronę kościoła.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie ma sensu wymiana kostek w rynku w momencie kiedy opracowywany będzie projekt rewitalizacji rynku.

Radny Tomasz Sadkiewicz **złożył wniosek o uczestnictwo Komisji Spraw Obywatelskich w pracach nad koncepcją przebudowy rynku.**

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Radna Krystyna Balińska powiedziała, że w Sobótce Zachodniej również są wysokie chodniki, które należałoby złągodzić umożliwiając podjazd wózkiem.

Radny Tomasz Sadkiewicz przypomniał, że rok temu była również mowa o fatalnym stanie niedawno remontowanych schodów koło Pana Kubiaka.

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że okres gwarancyjny na te schody już minął. Zaznaczył, że schody te nie są w aż tak złym stanie technicznym jak inne schody na terenie miasta.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy prawda jest, że przenoszony zostaje referat do spraw meldunkowych?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, jak takie działanie ma się do usuwania barier architektonicznych? Dodał, że jest to najczęściej uczęszczany referat w urzędzie.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ nie jest odpowiedzialna za organizację w urzędzie. Dodała, że głównym powodem zmiany lokalizacji jest to, że osoby pracujące w tym referacie nie czują się tam bezpiecznie.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że był pomysł, aby referat ten pracował dłużej dzięki temu, że znajdował się na drugim skrzydle, a teraz nie będzie to już możliwe.

Komisja jednogłośnie skierowała do Burmistrza zapytanie dlaczego Referat Ewidencji Ludności został przeniesiony w inne miejsce.

Radny Tomasz Sadkiewicz przypomniał, że jakiś czas temu prosił Panią Skarbnik o dołączenie do projektu budżetu planów gospodarczych jednostek. Zapytał, jakie zadania znajdują się w programie gospodarczym w celu likwidacji barier architektonicznych?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że materiały dotyczące Programu Gospodarczego radni otrzymają do dyskusji na komisje w miesiącu lutym. Dodała, że dyrektorzy jednostek w programie gospodarczym rozpiszą zadania, które znajdują finansowanie w budżecie oraz wpiszą te zadania rezerwowe na które nie uzyskali dofinansowania.

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że na pewno w programie gospodarczym znajdują się dwa przejścia dla pieszych na ul. Świdnickiej na odcinku od Placu Wolności do Rynku, ponieważ w tym miejscu krawężniki są najwyższe. Dodał, że musi nastąpić obniżenie całości podjazdu ponieważ wylanie skośnika będzie miało wpływ na spadek wody. Powiedział, że postarają się wypracować taki wariant, który zostanie zaakceptowany przez Starostwo Powiatowe. Podkreślił, że zadania, które planuje wpisać do programu gospodarczego zawsze przekraczają możliwości finansowe gminy.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że przygotowanie programu gospodarczego zleca Burmistrz.

Radna Danuta Nowak powiedziała, że powinniśmy prowadzić realizację zadań już rozpoczętych. Dodała, że Mirosławice przeznaczają fundusz sołecki na doświetlenie ul. Południowej. Zapytała, czy nie można wspomóc tego zadania, aby zostało zakończone?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że to jest kwestia dołożenia 70 tys., a to już stanowi problem.

Pan Dominik Szwedowski powiedział, że być może uda się w programie gospodarczym na 2012r. wygospodarować kwotę na wykonanie dokumentacji projektowej.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, kiedy zostaną przemalowane pasy koło kościoła Św. Anny?

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że czekamy na zgodę starostwa powiatowego.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zgłosił zniszczenie lampy na przejściu koło cmentarza.

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że w tym tygodniu firma serwisująca ma naprawić usterkę.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy gmina płaci za energię ryczałtowo?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że płacimy zgodnie z odczytem licznika. Zaznaczyła, że mamy dwie umowy z energetyką: jedną na konserwacje urządzeń, a drugą zgodnie z odczytem licznika na zużytej energii.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że zgłaszał niepalące się lampy na Placu Ks. Józefa Bełcha.

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że awaria została już usunięta.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o uzupełnienie nawierzchni po wykopach na ul. Tartacznej. Dodał, że ZWiK zapomniał uzupełnić nawierzchnię po wykonanych pracach.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek, aby mieszkania znajdujące się w budynku urzędu nie były wystawiane do sprzedaży. Dodał, że może to w przyszłości skomplikować działanie urzędu.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o przedłużenie umowy z Lokalną Grupą Działania, której biuro znajduje się w budynku urzędu, a lokal na ul. Kościuszki 7/9 wystawić do sprzedaży.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że w związku z wnioskiem Wiceprzewodniczącego Marka Knacha, aby przy sprzedaży mieszkań uwzględnić ulgę 99% dla wspólnot, w których 100% właścicieli przystępuje do wykupu poprosił komisję o pozytywne zaopiniowanie tego wniosku. Dodał, że umożliwi to szybszą sprzedaż tych mieszkań.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech